[bookmark: _Hlk21967625]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 23 » января 2024 года               № 40

Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация и признании некоторых постановлений администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» утратившими силу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», принимая во внимание письмо общества с ограниченной ответственностью «Жилфонд» от 28.11.2023 исх. № 940 о включении в перечень организаций для управления многоквартирным  домом, в отношении которого  собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ  управления  не реализован, не определена управляющая организация, в соответствии с Правилами определения управляющей организации для управления многоквартирным  домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ  управления  не  реализован,  не определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской  Федерации  от  21.12.2018 № 1616, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования  «Светлогорский городской округ» от  03.11.2023 № 1060 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 29.05. 2019 № 480 «Об утверждении перечня управляющих организация для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.svetlogorsk39.ru.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа» А.Д. Азарян.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

                                                                                                               Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «____» _______ 2024 г. № ____

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»,
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена
управляющая организация

	№ п/п
	Наименование управляющей организации

	1.
	ООО «Жилфонд»

Согласовано:

	Исполнитель

	__________________
	Н.В. Булгакова

	Начальник МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»

	__________________

	А.Д. Азарян

	Начальник административного отдела
администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	__________________

	О.В. Болдырева

	Начальник  юридического отдела администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»

___________
    подпись

отметка о фактическом прохождении процедуры оценки регулирующего воздействия

___________
    подпись

и (или) антикоррупционной экспертизы

	__________________

	Д.О. Студеникин

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	__________________

	О.В. Туркина